Et nunc vado ad eum qui misit me, et 5
 nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Sed 6
 quia haec locutus sum vobis, tristitia implevit
 cor vestrum. Sed ego veritatem dico vobis: 7
 expedit vobis ut ego vadam; si enim non abie-

25 impleatur *codd.* vl | ~ odio me habuer. S-MB-
 GRCs b ff, oderunt me OX*ss*UMaKs e a d q r z |
 27 perhibetis AssM^rBssUssDQsV a c fl z | 16,2 veniet
 GKs e c fl q r Cyp | ~ se obseq. SXssBJUMaDKsTz |
 3 vobis XIDW a c d f ff Aug] >rel. | 5 etⁱ] at S-M
 EpBUssDRKsCs lz | ~ me misit *codd. pl.* | 7 enim
 † ego OBMaQ f q

23 J 5,23; 1 J 2,23 | 24 J 9,41 | 25 Ps 34,19; 68,5 |
 26 J 14,16s.26; L 24,49 | 27 L 1,2; A 1,8.21; 5,32 |
 16,1 J 14,29 | 2 J 9,22; Mt 5,11; 24,9; L 6,22 | 3 J 15,21 |
 4 J 17,12 | 5 J 7,33 | 7 J 14,16.26

ro, Paraclitus non veniet ad vos; si autem
 8 abiero, mittam eum ad vos. Et cum venerit
 ille, arguet mundum de peccato et de iustitia
 9 et de iudicio. De peccato quidem, quia non
 10 crediderunt in me. De iustitia vero, quia ad
 11 Patrem vado, et iam non videbitis me. De
 iudicio autem, quia princeps huius mundi iam
 12 iudicatus est. Adhuc multa habeo vobis dicere,
 13 sed non potestis portare modo. Cum autem
 venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos om-
 nem veritatem; non enim loquetur a semet-
 ipso; sed quaecumque audiet loquetur, et quae
 14 ventura sunt annuntiabit vobis. Ille me clari-
 ficabit, quia de meo accipiet et annuntiabit
 15 vobis. Omnia quaecumque habet Pater, mea
 sunt. Propterea dixi: Quia de meo accipiet et
 annuntiabit vobis.

16,16-33 *Epilogus*

16 Modicum, et iam non videbitis me; et ite-
 rum modicum, et videbitis me, quia vado ad
 17 Patrem. Dixerunt ergo ex discipulis eius ad
 invicem: Quid est hoc, quod dicit nobis: Mo-
 dicum, et non videbitis me, et iterum modi-
 cum, et videbitis me, et quia vado ad Patrem?
 18 Dicebant ergo: Quid est hoc, quod dicit: Mo-
 19 dicum? nescimus quid loquitur. Cognovit au-
 tem Iesus quia volebant eum interrogare et

9 credunt S-MXEpStBssGER b ff r | 10 videtis *Z
 IUE d | 11 huius mundi SM*EpDQsK a c f ff q r Aug]
 ~ mundi h. *rel.* | iam W b q] > *rel.* | 13 vos+in S-
 FMXEpStUGDQs a c f l q r z | 17 ex discip.] disci-
 puli X*Ep^mBJErT^c a b c f ff r | 18 loquatur S*X*sJU z

8 1 C 14,24; Hb 4,12 | 9 J 3,18; R 1,18 | 10 A 5,31;
 R 4,25 | 11 J 12,31; 14,30 | 12 1 C 3,1; Hb 5,11s |
 13 J 14,26; 1 J 2,27 | 15 J 17,10 | 16 J 14,19

ἐὰν δὲ πορευθῶ, πέμψω αὐτὸν πρὸς ὑμᾶς. καὶ 8 1 C 14,24
 ἐλθὼν ἐκεῖνος ἐλέγξει τὸν κόσμον περὶ ἁμαρτίας Hb 4,12
 καὶ περὶ δικαιοσύνης καὶ περὶ κρίσεως. περὶ 9 3,18; R 1,18
 ἁμαρτίας μὲν, ὅτι οὐ πιστεύουσιν εἰς ἐμέ· περὶ 10 A 5,31
 δικαιοσύνης δέ, ὅτι πρὸς τὸν πατέρα ὑπάγω καὶ R 4,25
 οὐκέτι θεωρεῖτέ με· περὶ δὲ κρίσεως, ὅτι ὁ ἄρχων 11 12,31; 14,30
 τοῦ κόσμου τούτου κέκριται. Ἔτι πολλὰ ἔχω ὑμῖν 12 1 C 3,1
 λέγειν, ἀλλ' οὐ δύνασθε βαστάζειν ἄρτι. ὅταν 13 14,26
 δὲ ἔλθῃ ἐκεῖνος, τὸ πνεῦμα τῆς ἀληθείας, ὁδηγή- 1 J 2,27
 σει ὑμᾶς εἰς τὴν ἀλήθειαν πᾶσαν· οὐ γὰρ λαλή-
 σει ἀφ' ἑαυτοῦ, ἀλλ' ὅσα ἀκούει λαλήσει, καὶ τὰ
 ἐρχόμενα ἀναγγελεῖ ὑμῖν. ἐκεῖνος ἐμὲ δοξάσει, ὅτι 14 17,10
 ἐκ τοῦ ἐμοῦ λήμψεται καὶ ἀναγγελεῖ ὑμῖν. πάντα 15 148,3
 ὅσα ἔχει ὁ πατὴρ ἐμὰ ἔστιν· διὰ τοῦτο εἶπον 149,10
 ὅτι ἐκ τοῦ ἐμοῦ λαμβάνει καὶ ἀναγγελεῖ ὑμῖν.